PARECER Nº 1234, DE 2013
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 484, DE 2012
De autoria da Deputada Leci Brandão, o projeto em epígrafe pretende instituir o "Dia Estadual da Mulher Negra Latino-Americana e Caribenha", a ser comemorado no dia 25 de julho de cada ano.
Aprovada a emenda de fls. 6, a proposição deve ter a seguinte redação:

Institui o “Dia Estadual da Mulher Negra Latino-Americana e Caribenha”.
Artigo 1º - Fica instituído o “Dia Estadual da Mulher Negra Latino-Americana e Caribenha”, a ser comemorado, anualmente, em 25 de julho, passando essa data a integrar o Calendário Oficial do Estado.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei nº 484, de 2012.

a) Fernando Capez - Relator

Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

Sala das Comissões, em 28-8-2013.

a) Maria Lúcia Amary – Presidente

Antonio Salim Curiati – Geraldo Cruz – Maria Lúcia Amary – André Soares – Beto Trícoli – Cauê Macris – Marco Aurélio – Antonio Mentor

PAGE
1